[image: Герб-3]
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 января   2016 г.                                 №  2 -пг                                           п. Эгвекинот

О возложении функций по теплоснабжению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению, холодному водоснабжению (подвоз воды), электроснабжению, канализации, водоотведению, реализации твердого печного топлива в населённых пунктах городского округа Эгвекинот

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом     от 14 ноября 2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Распоряжением правительства Чукотского автономного округа  от 24 сентября 2014 года № 384-рп, Уставом городского округа Эгвекинот,  Закона Чукотского автономного округа от 23 сентября 2015 года № 67-ОЗ «Об объединении поселений, входящих в состав Иультинского муниципального района, и организации местного самоуправления на объединенной территории», в целях оптимизации структуры жилищно-коммунального хозяйства

     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Муниципальному унитарному  предприятию  жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское»  (далее -  МУП ЖКХ «Иультинское»):
1.1. С 1 января 2016 года принять исполнение функций по теплоснабжению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению, холодному водоснабжению (подвоз воды), электроснабжению, канализации, водоотведению, реализации твердого печного топлива в населённых пунктах Эгвекинот, Амгуэма, Конергино, Уэлькаль, Ванкарем, Нутэпэльмен, Мыс Шмидта городского округа Эгвекинот.
 1.2. По населенному пункту Рыркайпий принять исполнение функций по холодному водоснабжению, холодному водоснабжению (подвоз воды), электроснабжению, канализации, реализации твердого печного топлива.
 1.3.  Внести соответствующие изменения в Уставные документы  предприятия.
2. Предприятию ООО «Тепло Рыркайпий» с 1 января 2016 года принять исполнение функций по теплоснабжению, горячему водоснабжению в селе Рыркайпий.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года постановление Главы Администрации Иультинского муниципального района от 18 ноября 2014 года № 273-пг «О возложении функций по теплоснабжению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению, холодному водоснабжению (подвоз воды), электроснабжению, канализации, реализации твердого печного топлива в населённых пунктах Иультинского муниципального района».
4.    Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Михно Е.И.), закрепить за предприятиями  муниципальное имущество, необходимое для осуществления видов деятельности по теплоснабжению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению, холодному водоснабжению (подвоз воды), электроснабжению, канализации, водоотведению, реализации твердого печного топлива.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]       					                          			А.Г. МАКСИМОВ

	Проект постановления Главы городского округа Эгвекинот  «О возложении функций по теплоснабжению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению, холодному водоснабжению (подвоз воды), электроснабжению, канализации, водоотведению, реализации твердого печного топлива в населённых пунктах городского округа Эгвекинот»   от       января 2016 г. №         - пг

	Подготовил:
	Кондрашин А.Н.

	Согласовано:
	Абакаров А.М.

	Зеленская  Н.М.

	Колесник Т.В.

	Коркишко Р.В.

	Михно Е.И.

	Егорова А.В.

      Разослано:  дело, прокуратура, Управление ФЭИ, УПСХП, МУП ЖКХ «Иультинское», ООО «Тепло Рыркайпий».

image1.jpeg